- 1 -

公开属性：主动公开·全文

对区政协十五届五次会议
第 155006 号提案的会办意见

区发改委：

经济委员会提出的“关于加大特色产业园区培育力度”的建

议收悉，经研究，现将会办意见函告如下：

区科委高度重视特色产业园区培育工作，积极采取措施，助

力特色产业园区快速发展。

一、强化政策引导，激发园区运营活力

为进一步优化特色产业园区发展环境，区科委积极落实相关

产业政策，激发园区运营活力，促进园区能级提升，对获得国家

或上海市级部门认定的相关领域专业性园区运营机构，给予最高

不超过 200 万元的资助。

上海市普陀区科学技术委员会文件

普科委〔2025〕9 号

- 2 -

二、推动市区联动，完善特色产业生态链

根据市经信委市区重点特色产业（首批）协同联动机制要求，

组建网络安全产业专班，召开专班会议与企业座谈会；落实网络

安全专项政策，全年支持 9 个项目；形成创建国家网络安全产业

园区总体方案，发布重点企业能力图谱，成立首批 5 个“行业+

网络安全创新联合体”；揭牌“网安智谷”上海网络安全产业孵

化器。

三、营造产业生态，激发园区创新活力

区科委积极鼓励和支持特色产业园区举办各类赛事等产业

活动，通过搭建平台，促进产业交流与合作，激发园区的创新活

力。召开上海市网络安全产业大会、普陀区网络安全产业生态大

会，举办“工赋砺网”“磐石行动”、2024“网络安全宣传周”

等活动，进一步扩大普陀区网络安全特色产业园区影响力。在中

以（上海）创新园举办“沪领数字新动能，共融新质生产力”第

四届上海数字创新大会，通过主论坛及 6 场分论坛，促进政、企、

学、研各界交流融通，充分展现普陀区数字创新发展的强劲动能。

下一步，一是鼓励同济大学科技园、长风科技园等园区积极

申报市级特色产业园区，借助市级平台的资源与支持，进一步提

升园区的影响力和竞争力。二是加强市级政策宣贯，深入宣传引

导，激发园区在特色产业培育和产业生态营造上的主动能动性，

共同推动园区向产业创新发展的方向迈进。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

- 3 -

上海市普陀区科学技术委员会

2025 年 3 月 13 日

联系人姓名：唐若培 联系电话：52564588-7189

联系地址：大渡河路 1668 号 2 号楼 邮政编码：200333

- 4 -

上海市普陀区科学技术委员会办公室 2025 年 3 月 26 日印发

	对区政协十五届五次会议
	第155006号提案的会办意见